
UCHWAŁA NR XLVII/355/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Wąwolnica 
dotyczących nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy 
Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami gminy Wąwolnica 
dotyczące nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta. 

§ 2. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby pełnoletnie zamieszkujące na 
terenie Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Konsultacje rozpoczęte zostaną w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, 
a zakończone dnia 29 lutego 2024 r. 

§ 4. 1. Konsultacje z mieszkańcami zostaną przeprowadzone w poszczególnych 
sołectwach Gminy Wąwolnica. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie bezpośredniej poprzez wypełnienie 
karty do głosowania przez mieszkańców Gminy Wąwolnica według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. W okresie prowadzonych konsultacji mieszkańcy będą mogli wyrazić swoją opinię 
w drodze głosowania na formularzu karty do głosowania w budynku Urzędu Gminy 
Wąwolnica, Gminnego Domu Kultury w Wąwolnicy w godzinach urzędowania, a także na 
formularzu karty do głosowania dostarczonej przez ankieterów, sołtysów. 

4. Formularze ankiet będą udostępnione na stronie internetowej urzędu. 

5. Wypełnione i podpisane karty do głosowania mieszkańcy mogą składać 
bezpośrednio u osób udostepniających ankiety, w Urzędzie Gminy Wąwolnica, Gminnym 
Domu Kultury w Wąwolnicy, u sołtysów. 

§ 5. O terminie oraz sposobie przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy Gminy 
Wąwolnica zostaną zawiadomieni poprzez ogłoszenia: na tablicy informacyjnej Urzędu 
Gminy Wąwolnica, Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Urzędu 
Gminy. 

§ 6. Niezwłocznie po zakończeniu konsultacji Wójt Gminy Wąwolnica przedstawi 
Radzie Gminy Wąwolnica wyniki konsultacji. 

§ 7. Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną przekazane do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie informacji w tym zakresie na tablicy informacyjnej Urzędy Gminy 
Wąwolnica, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 



 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w sprawie nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta 

 

Treść pytania: 

Czy jesteś za nadaniem miejscowości Wąwolnica statusu miasta? 

 

 

 

 

 

 

Głosować można wyłącznie na jedną z powyższych odpowiedzi, 

zaznaczając krzyżykiem odpowiedni kwadrat znajdujący się z lewej strony. 

 

Nazwisko i imię* 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania* 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………..……………………….. 

(data i podpis) 

 

 

 

 

 

TAK 

NIE 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 



 

*Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1, dalej zwanego: 

„RODO”) informuję, że: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina 

Wąwolnica reprezentowana przez Wójta, 24 160 Wąwolnica, ul. Lubelska 39, tel.  

0-81/8825072 e-mail: gmina@wawolnica.pl. W sprawach z zakresu ochrony danych 

osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem 

e-mail: inspektor@cbi24.pl. 

Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO  

w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr XLVII/355/23 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 

21 grudnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Wąwolnica dotyczących nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta, w celu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania statusu miasta 

miejscowości Wąwolnica. 

Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu,  

o którym mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych  

w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

Państwa dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych (w przypadkach prawem przewidzianych); 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO). 

Podanie danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym a ich niepodanie uniemożliwi 

realizację celów wynikających z pkt.3. 

Państwa dane osobowe będą ujawniane osobom działającym z upoważnienia 

Administratora, mającym dostęp do danych osobowych i przetwarzającym je wyłącznie na 

polecenie Administratora, chyba że wymaga tego prawo UE lub prawo państwa 

członkowskiego. Państwa dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym 

na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, tj. operatorom 

pocztowym, dostawcom systemów informatycznych bądź podmiotom świadczącym usługi 

serwisu systemów informatycznych a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

mailto:gmina@wawolnica.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl


 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wąwolnica podejmując stosowną uchwałę (Uchwała Nr XL/293/23 
Rady Gminy Wąwolnica z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie podjęcia procedury 
związanej z nadaniem miejscowości Wąwolnica statusu miasta) rozpoczęła 
procedurą nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta. 

Status miasta nadaje Rada Ministrów w drodze rozporządzenia na wniosek 
Rady Gminy. Zgodnie z art. 4b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) niezbędnym etapem 
przed złożeniem powyższego wniosku jest przeprowadzenie przez Radę Gminy 
konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwał jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XLVII/355/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


